d) Excavación de sepultura .......$ 15.000 

Cementerio Israelita: 

a) Restos de adultos y párvulos ..$ 15.000 

b) Excavación de sepultura .......$ 15.000  

II. 2- EXHUMACIONES 

Las realizadas por cualquier motivo con autorizació n 

Municipal, abonara la suma de ciento quince mil pes os 

($115.000). 

II.  3- REDUCCION DE RESTOS 

a) Adultos ......................$ 140.000 

b) Párvulos .....................$  75.000 

II.4- TRASLADO DE RESTOS 

Se abonara la suma de sesenta mil pesos ($60.000). 

II.5- LIMPIEZA Y CONSERVACION 

a) Los propietarios o arrendatarios de nichos abona rán

[...]

Comprende a los lotes que están ubicado s 

frente a las siguientes Avenidas: Acceso 

Este en el tramo del Cuadro 3; 

Circunvalante Oeste; frente a los Cuadros 2 

y 4; 1ra. Transversal y Avenida Central 

hasta el cruce con la 5ta. transversal, 

ángulo Noroeste; por m 2 doscientos treinta 

mil pesos ($230.000). 

2da. Zona: Comprende a los Cuadros 5 al 16 

y las Avenidas Paralelas y circunvalación 

Este y Oeste, desde la 1ra. transversal 

hasta la 4ta. y las transversales 2da. y 

3ra. 

AMPLIACION: Los terrenos que dan a las siguientes 

Avenidas: 2da. y 3ra. transversal 

circunvalante Este; Cuadro 7 y circunvalante 

Oeste; Cuadro 8; por metro cuadrado ciento 

cincuenta mil pesos ($150.000). 

3ra. Zona: Comprende los cuadros 17 al 24 y 

las Avenidas paralelas de circunvalación 

Este y Oeste, desde la 4ta. transversal 

hasta el fondo; 4ta. y 5ta. transversal y 

circunvalación Sud. 

AMPLIACION: Los lotes que están frente a las Avenid as 

4ta. transversal 5ta. transversal costado 

Norte; circunvalación Este frente a los 

cuadro 9 y 11 y circunvalación Oeste, 

cuadro 10 y 12. Por metro cuadrado (m 2) 

ciento veinte mil pesos ($120.000). 

En las zonas 2da. y 3ra. podrá darse en concesión 

lotes que tengan una superficie inferior a los 2,50  

metros cuadrados y lado mínimo de 1 metro. 

Cementerio de Banda de Varela 

ZONA UNICA: Para concesión de lotes, fijase el prec io 

del metro cuadrado en setenta y cinco mil pesos 

($75.000). 

Los nichos y las sepulturas son intransferibles y s u 

desocupación produce la automática rescisión de la 

concesión, sin derecho a indemnización o devolución  

por ningún concepto. 

II.9- Por las reparaciones a que se refiere el artí culo 166 

del Código Tributario, se abonará ciento cincuenta mil 

pesos ($150.000). 

II.10- La Municipalidad podrá denegar las solicitud es de 

renovación de concesiones cuando razones de 

planificación en Cementerios así lo exijan. 

II.11- Los propietarios, concesionarios o permision arios de 

uso de los terrenos y sepulcros en general, o sus

[...]

Ídem a Empresas fúnebres...........$  20.000 

Será sin cargo, en los supuestos contemplados en el  

artículo 169 del Código Tributario. 

II- Contribuciones que inciden sobre la Actividad 

Comercial, Industrial y de Servicio. 

II.1- Fijase en la suma de setenta y ocho mil pesos  

($78.000) el tributo mínimo anual que establece el 

artículo 6º. 

II.2- Fijase en la suma de ciento cuatro mil pesos 

($104.000) el tributo mínimo anual que establece el  

artículo 6º inc. 1). 

II.3- Fijase en la suma de ciento treinta mil pesos  

($130.000) el tributo mínimo anual que establece el  

artículo 6º inc. 2). 

II.4- Fijase en la suma de doscientos ocho mil peso s 

($208.000) el tributo mínimo anual que establece el  

artículo 6º inc. 3). 

ARTICULO 3º.-  Comuníquese, publíquese, dese al R.M. y 

archívese.